数学与统计学院2017年上半年
硕士研究生学位论文答辩及相关工作安排
  根据长沙理工大学研究生院《关于2017年上半年毕业研究生学位论文答辩有关事宜的通知》的文件精神，为认真完成我院2017年上半年毕业硕士研究生学位论文答辩的各项工作，现将有关事宜安排如下：

   一、 答辩专家委员会职责
1、必须遵守学校对硕士论文答辩的规定，坚持学术标准，坚持实事求是的科学态度，对硕士论文的学术水平、论文形式和格式等从严把关。
2、发现论文工作中可能出现的学术道德与学术诚信问题。
3、检查硕士生结合其硕士论文（内、外）盲审返回意见进一步修改论文的情况。
4、发现在以后湖南省硕士论文抽检中可能会出现C和D档次的硕士论文，并书面上报名单。
5、每组统计所有符合指定条件的硕士生名单及论文题目（研究生为第一作者或导师为第一作者研究生为第二作者，至少发表1篇SCI、或1篇EI、或2篇CSCD,CSSCI核心的期刊论文；以作参评2017年校级或湖南省优秀硕士论文的侯选论文），以书面形式交院科研办。
二、答辩专家委员会秘书、研究生干事职责
1、负责与答辩专家委员会成员、相关研究生和导师的联系，以及（校外）答辩委员会成员迎来和送往的安排。
2、负责正式答辩日期前领取相关表格等材料，负责撰写好电子版答辩表决决议草案。
3、负责答辩场地准备和布置。确保设备（投影仪、多媒体控制台、网络等）正常，进行横幅悬挂、招待零食摆设、照相机准备等工作。
4、负责进行答辩记录、相关文档准备、答辩材料文档上交。
5、提前30分钟进入答辩场地。安排研究生的答辩顺序，每个研究生答辩时间的把握。
三、 研究生的答辩准备工作
1、研究生于5月24日前提交导师评阅的《长沙理工大学硕士学位论文评阅意见书》、导师签字的《答辩申请书》，领取答辩相关材料。
2、答辩时交硕士论文的打印稿 5份（不需要精装）。
3、答辩报告PPT。
4、携带硕士论文（内、外）盲审评审表复印件，学位申请材料。
四、 答辩过程要求
1、每个研究生答辩时间不少于30分钟，专家质询和修改指导约为10分钟，研究生回答专家所提问题的时间约为5分钟。
2、研究生汇报研究工作时，PPT需制作规范和美观，不能照着PPT念，必须进行实验现场演示。
3、研究生应对答辩专家的质询、修改建议、所提问题进行认真记录。
4、研究生答辩完后需及时地按专家所提要求和建议进行再次认真修改论文，并在学院规定的时间内上交论文最终版本和其他相关材料。
5、答辩委员会举行会议，商讨对论文答辩的评语，对论文是否通过和是否建议授予学位进行表决。
6、主席宣布答辩委员会的表决结果和对论文的评语。
五、答辩共分4个组，具体安排如下
     第一组：谢永钦（主席）、游兴中、周伟军、张丽、向淑晃（外单位专家）

     秘  书：李  景

     答辩时间：5月27日上午8点30分开始
     答辩地点：理科楼A-214

     答辩学生名单如下：
	序号
	姓 名
	性 别
	论文题目
	导师姓名

	1
	刘  轶
	女
	一类高阶泛函微分方程解的渐近行为
	谢永钦

	2
	龙  程
	女
	一类三阶中立型时滞微分方程解的振动性
	谢永钦

	3
	邓建平
	男
	二次矩阵方程的非精确牛顿-广义共轭梯度迭代法
	周伟军

	4
	邹  波
	男
	求解对称非线性方程组的Broyden族方法研究
	周伟军

	5
	李维飞
	男
	求解单调非线性方程组的非精确正则化牛顿法及其收敛性分析
	张  丽

	6
	伍佩钰
	女
	求解非线性方程组的一种非精确Broyden方法研究
	张  丽

	7
	温海凤
	女
	有限群的共轭类的图与积的相关研究
	游兴中

    第二组：李应求(主席)、胡杨利、刘全升、周晓文、王健（校外专家）、张汉君（校外专家）

    秘  书：罗煦琼

    答辩时间：5月27日上午8点30分开始
    答辩地点：理科楼A-410

答辩学生名单如下：

	序号
	姓 名
	性 别
	论文题目
	导师姓名

	1
	曾  杨
	女
	机构投资者对上市公司财务失败监管的统计研究
	李应求

	2
	周学忠
	男
	一类变系数回归模型及其在水文预报中应用
	李应求

	3
	周远正
	男
	随机环境中两性分枝过程的问题研究
	李应求

	4
	邝雪冰
	女
	基于Poisson 法的谱负 Lévy过程占位时及相关问题
	李应求

	5
	刘神邦
	女
	随机环境多型分枝过程的中心极限定理
	胡杨利

	6
	张  影
	女
	随机环境中多型与单型分枝过程的极限性质
	刘全升

	7
	吴  婵
	女
	关于扩散过程局部时的一些研究
	周晓文

    第三组：朱恩文（主席）、黄创霞、梁小林、赵晓芹、巩馥洲、童小娇（外单位专家）

    秘  书：方  英

    答辩时间：5月27日上午8点30分开始
    答辩地点：理科楼A-419

答辩学生名单如下：

	序号
	姓 名
	性 别
	论文题目
	导师姓名

	1
	李  静
	女
	更新几何过程参数的统计推断及其应用研究
	梁小林

	2
	曾翠英
	女
	高维数据下变量选择问题的研究
	梁小林

	3
	许阳静
	女
	一般混合策略下的内部交易模型
	巩馥洲

	4
	林  巧
	女
	湖南省大额支付系统资金流量与GDP、CPI的相关性研究
	朱恩文

	5
	苏  辉
	女
	基于MS-GARCH模型的人民币汇率研究
	朱恩文

	6
	陈  晨
	男
	扩散过程占位时的相关研究
	赵晓芹

	7
	贺腊容
	女
	基于复杂网络的中国股票市场统计特性研究
	黄创霞

    第四组：刘仲云（主席）、王晚生、周富照、孙波、宋松和（外单位专家）

    秘  书：谭艳祥

    答辩时间：5月27日上午8点30分开始
    答辩地点：理科楼A-200

答辩学生名单如下：

	序号
	姓 名
	性 别
	论文题目
	导师姓名

	1
	赵新阳
	男
	抛物型方程变长 BDF2方法的后验误差估计
	王晚生

	2
	钟  鹏
	男
	延迟抛物方程Crank-Nicolson方法的后验误差估计
	王晚生

	3
	岳潇荣
	女
	子矩阵约束下矩阵方程迭代法的研究
	周富照

	4
	邓  淼
	男
	矩阵方程预处理技术的研究
	周富照

	5
	秦小蓉
	女
	关于正定Toeplitz线性方程组定常迭代法的研究
	刘仲云

	6
	吴念慈
	男
	关于实对称正定Toeplitz线性方程组迭代法研究
	刘仲云

	7
	高欣欣
	女
	几类数字图像降噪算法研究
	孙 波

     六、答辩后的材料整理及提交学位论文电子版及纸质版

     1、材料上交时间。
    答辩完毕，答辩通过后，由答辩秘书填写学位申请材料，学生填写毕业生登记表、授予学位人员登记表等表格，然后按答辩流程中的规定,将材料按顺序装入档案袋，并在档案袋的封面和封底相应栏填写好，研究生按答辩档案材料清单，清点档案材料，并将有序和齐全的档案材料（包括盖章、签字必须齐全）于5月31日前交学院科研办检查。

    学院科研办应对袋中所有材料进行认真检查并在相应栏加盖公章。其中，毕业生登记表中的“学校（研究单位）意见”一栏中由学院负责研究生学工工作的老师填写，“（研究单位）对毕业生业务能力……”一栏中由学院主管研究生工作的院领导签署，并加盖学院公章。

    2、答辩档案材料清单。
（1）培养计划1份(学院打印，导师签字)。
（2）论文选题报告1份。
（3）导师签字认可的文献综述1份。
（4）学习成绩表3份。
（5）专业实践考核评定表2份。
（6）学位论文5本（3本留学院，2本交学位办）。
（7）学位论文导师和专家评阅书3份（如为研究生院抽检的，抽检的2份评阅书由学院放回档案袋）。
（8）论文答辩申请书1份。
（9）学位申请材料2份。
（10）毕业研究生登记表2份。
（11）专题教学考核评定表。
（12）答辩表决票。
（13）3000字的中英文长摘要1份。
正式发表的论文复印件1份。
论文电子版1份（包括长摘要、正文等（并发电子版发邮件到方师QQ箱:1060854870@qq.com）。
专业学位人员基本数据表1份（学院留存）。

     3、研究生应向学校图书馆提交学位论文电子版及纸质版（5月31日前完成）。

     毕业研究生在向学院科研办提交档案袋前，应向图书馆提交学位论文电子版和和纸质版，具体程序为：学生进图书馆主页http://210.43.188.3:8080/，点击左侧“论文提交”，按提示完成论文电子版的提交（只提交正文，无须中英文长摘要），然后将纸质论文（1本）提交至云塘校区图书馆三楼304信息服务部，并领取论文提交的回执放入档案袋中备查。论文提交回执用于检查论文提交情况，无须存档。

 七、答辩其它后续工作

1、召开学院学位委员会会议（6月6日下午2:30-4:00在理科楼A区410召开会议）。
    答辩结束后，学院召开学位评定分委员会，对研究生的学位申请进行讨论审核。讨论通过后，同学院评定分委员会主席在学生的“学位申请村料”的院学位分委员会的意见栏签署意见并加盖学院公章。

    2、向校学位办提交学位材料（必须在6月9日前完成）。

    授予学位人员名单电子版和学位评定分委员会主席和主管院领导签字、加盖学院公章的纸质版、学位申请材料（2份）、学位论文定稿（2本）、全部论文电子版送交学位办。待校学位评定委员会讨论通过后，学位办将在2份学位申请材料加盖公章并返还给学院进行归档。所有全日制研究生学位论文学院都应至少留存1本备查。上述材料请学院科研办仔细清点汇总完毕后交至学位办，论文作者及其指导教师应在送交的学位论文中《长沙理工大学博（硕）士学位论文原创性声明》上签名。

3、校学位评定委员会（2017年6月中旬左右，学校具体时间另行通知）。

校学位评定委员会召开会议，审查通过硕士学位获得者名单。

     4、毕业证和学位证的领取（学校具体时间另行通知）。

硕士研究生学位证书以学院为单位至校学位办（一办B209）领取，研究生毕业证书以学院为单位至培养办（一办B205）领取，学院科研办在学生办理完离校手续后发放证书。

     5、学位档案处理

研究生学位档案均由学院科研办负责归档。在校学位评定委员会召开后一周内，按照校档案馆的要求，整理后统一移交给学生档案管理部门。

6、学位信息采集（2017年6月23日前）

学院科研办负责登陆学位信息采集子系统，学术学位填报依据为《学历教育硕士学位基本数据表》，专业学位填报依据为《专业学位人员基本数据表》，由学院科研办负责组织完成毕业研究生基本信息填报、核对和提交工作。

                                   数学与统计学院

                              2017年5月23日